
        Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50  

Российская Федерация, 350031, гор. Краснодар, Берёзовский сельский округ 

 п. Берёзовый, ул.Целиноградская, 1 

тел/факс (861) 211-33-20, e-mail:school50@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.2023  г.                                                                        № 259- О 
 

В целях выполнения требований п.п. 13 п.3 ст.28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по 

обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества 

образования в общеобразовательной организации, на основании решения 

педагогического совета МАОУ СОШ №50 протокол №21 от 30.08.2023. 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план внутренней системы оценки качества образования в 

общеобразовательной организации МАОУ СОШ №50 согласно 

приложению и ввести в действие с 1 сентября 2023года 

2. Порфириади И.Г., заместителю директора, обеспечить размещение 

настоящего приказа и утвержденного плана внутренней системы оценки 

качества образования на официальном сайте школы. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №50                                              В.А.Васева 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:50@kubannet.ru


                                                                                                                                       Приложение №1 к приказу  

                                                                                                                                       от 31.08.2023 № 259 

 

 

 

 

ПЛАН  

внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) 

 МАОУ СОШ 50 в 2023 - 2024 учебном году 

 

Цели ВСОКО: 

  -получение достоверной информации о состоянии учебно-воспитательной работы педагогического 

коллектива МАОУ СОШ № 50 и опенка ее качества: 

  - дальнейшее совершенствование образовательного процесса и повышение его результативности с учетом 

индивидуальных особенностей обучающихся, их интересов, образовательных возможностей. 

Задачи ВСОКО: 

  -осуществление контроля за исполнением законодательства в области образования;  

          -обеспечение реализации учебных программ и учебных планов в полном объеме: 

  - контроль качества образовательных достижений обучающихся, осуществление мониторинга результатов 

обучения 

  - повышение культуры ведения школьной документации 

          - изучение результатов педагогической деятельности, выявление положительных и отрицательной тенденции 

в организации образовательного процесса и разработка на этой основе предложений по распространению 

позитивного педагогического опыта и устранению негативных тенденций 

           - оказание методической помощи педагогическим работникам в процессе контроля 

 



                                                                                                     Утверждено 

Директор МАОУ СОШ № 50 

                                                                                                                                                    ___________В.А.Васева 

План внутришкольного контроля и внутренней системы оценки качества  

образовательной деятельности МАОУ СОШ № 50 на 2023-2024 учебный год 

 

 

1 четверть 2023-2024 учебного года 
 

№ Направление Содержание Сроки Субъект 

контроля 

Ответственные Результат 

1.  Организация начала учебного года Получение 

объективной 

информации о 

количестве детей, 

определение режима 

работы 

01.09 Педагогические

работники 

Васева В.А., 

заместители 

директора 

Утверждение 

расписания, 

режима работы 

школы, списка 

учащихся, 

графиков 

дежурства, работы 

кружков, секций, 

приказы 

2.  Обеспечение учащихся учебниками и 

учебными пособиями 

 

Определить уровень 

обеспеченности 

01.09 Обучающиеся 

1-11 классов 

Сухина Л.В. Совещание 



3.  Утверждение календарно-тематического 

планирования  

Изучение 

тематического 

планирования, 

составление графика 

оценочных процедур 

До 02.09 Учителя-

предметники 

Зам.директора по 

курирующим 

предметам 

Справка 

4.  Организация профориентационной работы 

с учащимися 

Составление 

программы 

профориентационной 

работы, согласование 

мероприятий с  

городским центром 

занятости.  

Сентябрь  Обучающиеся 

9-х классов 

Тимофеева Е.Г. 

Закрыльная Е.М. 

План 

профориентационн

ой работы на год, 

программа центра 

профориентационн

ой работы  

5.  Организация работы по предпрофильной 

подготовке учащихся 9 классов 

Определение степени 

наполняемости уч-ся 

групп курсов по 

выбору 

Сентябрь  Обучающиеся 

9-х классов 

Тимофеева Е.Г. Списки учащихся, 

расписание занятий 

курсов по выбору 

6.  Организация внеурочной деятельности 

учащихся 5-10-х классов 

Определение степени 

наполняемости групп, 

определение 

направлений 

До 15.09 Обучающиеся 

5-8классов 

Алтухова О.Н. Составление 

списков, 

расписания 

занятий 

7.  Организация работы обучения на дому Выявление больных 

детей для обучения на 

дому, выбор форм и 

методов работы с 

данной категорией 

учащихся 

Сентябрь Кл.руководител

и 

Анохина Л.Н. Оформление 

документации 

Приказы 

8.  Контроль за выполнением 

индивидуальных программ учащихся с 

ОВЗ 

Оказание социально-

психологической 

педагогической 

помощи в 

социализации 

Сентябрь Учащиеся с ОВЗ Анохина Л.Н. Индивидуальные 

планы 



учащихся с ОВЗ 

9.  Организация семейного обучения Создание максимально 

комфортных условий 

для осуществления 

учебного процесса. 

Сентябрь Учащиеся на 

семейном 

обучении 

Панюта О.Р.  Документы на СО 

10.  Организация работы по проведению 

школьного этапа ВСОШ 

Выявление одаренных 

детей по предметам 

С 

сентября, 

по графику 

Учителя-

предметники 

Порфириади И.Г. 

руководители МО 

График, 

протоколы, анализ 

11.  Составление  плана работы школьного 

самоуправления 

Организационная 

работа, 

планирование 

Сентябрь Советники 

директора 

Алтухова О.Н. План работы на год 

12 Утверждение планов работы МО Изучение планов 

работы  

До 10.09 Руководители  

МО 

Анохина Л.Н. Планы работы МО 

13 Утверждение планов воспитательной 

работы 

Изучение планов 

работы 

До 10.09 Кл.руководител

и 

Алтухова О.Н. План восп. работы 

14 Проведение мониторинга 

психоэмоционального состояния 

обучающихся 

Выявление «группы-

риска» 

Сентябрь-

октябрь 

Учащиеся 5-11 

классов 

Педагоги-

психологи 

Аналитическая 

справка 

15 Посещение уроков в 1 классах Оценка адаптации 

младших школьников, 

выявление уровня 

школьной зрелости 

Сентябрь Учителя 1 

классов 

Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Совещание, 

справка 

16 Утверждение планов работы 

инновационной площадки, защита проекта 

Завершение работы по 

МИП 

Сентябрь  Рабочая группа 

МИП 

Анохина Л.Н. План работы  

17 Организация работы по повышению 

квалификации пед.работников  

Корректировка 

списков педсостава 

для прохождения 

курсовой 

переподготовки 

Сентябрь 

Педагогические 

кадры  

Порфириади И.Г. План-график 

повышения 

квалификации 



18 Организация работы по аттестации 

пед.работников 

Уточнение сроков 

прохождения 

аттестации учителями  

Сентябрь Педагогические 

кадры 

Порфириади И.Г. Графики 

прохождения 

аттестации  

19 Организация работы по подготовке к ЕГЭ, 

ОГЭ, информационно-разъяснительная 

работа, формирование базы данных 

Оформление стендов, 

документов 

Сентябрь Учителя 9, 11 

кл. 

Панюта О.Р.,  

Тимофеева Е.Г. 

Совещание, база 

данных 

20 Посещение уроков русского языка (2 

классы) 

Анализ состояния 

преподавания 

предмета, уровень 

знаний учащихся, 

оказание 

методической помощи 

учителям. 

октябрь Учащиеся 2-х 

классов 

Коржова Н.Л.,  Справка 

21 Посещение уроков 5 классов Анализ качества 

знаний, выявление 

уровня адаптации 

октябрь Педагоги  Порфириади И.Г. Совещание, 

Справка 

22 Заседание школьной ПМПК Определение степени 

ограниченных 

возможностей 

В течении 

четверти 

Учащиеся, 

имеющие 

определённые 

показания 

Анохина Л.Н., 

педагоги-

психологи 

Индивидуальные 

рекомендации 

участникам, 

протокол 

23 Анализ проведение школьного этапа 

ВСОШ 

Выявление одаренных 

детей 

Октябрь  Учащиеся 4-11 

классов 

Порфириади И.Г. Справка 

24 Проверка выставления четвертных 

отметок в электронном журнале 

Объективность 

выставления оценок 

В течении 

четверти 

Кл. руководит., 

учителя-

предметники 

Зам.директора по 

курируемым 

параллелям 

Справка  

25 Анализ результативности обучения   

за I четверть  

Мониторинг уровня 

обученности учащихся  

27.10 1-11 классы Зам.директора   Совещание  

 



                                                                         2     четверть    2023-2024 учебного года 

1.  Организация работы платных 

образовательных услуг 

Утверждение расписания, 

групп по доп.услугам 

Ноябрь Учащиеся 

школы, учителя 

Порфириади И.Г., 

Коржова Н.Л. 

Приказы 

2.  Организация работы с учащимися 9-х  и 

11-х классов по определению экзаменов по 

выбору 

Анализ выбранных 

предметов, составление 

плана работы 

Ноябрь Учащиеся 9, 11-

х классов, кл. 

руководители 

Панюта О.Р., 

Тимофеева Е.Г. 

Совещание 

3.  Проверка  тетрадей для контрольных 

работ по математике обучающихся 7 

классов 

Соблюдение единого 

орфографического 

режима 

В теч. 

месяца 

7  классы 

 

Панюта О.Р. Справка 

4.  Организация работы по проведению 

муниципального этапа ВСОШ 

Регистрация детей на 

платформе «Цифриум», 

проведение ВСОш 

По 

графику 

Учителя-

предметники 

Порфириади И.Г. 

  

График, 

протоколы, ИРТ 

5.  Проверка рабочих тетрадей по русскому 

языку (2 классы) 

Соблюдение 

орфографического 

режима. Накопляемость 

оценок. 

В теч. 

месяца 

2 классы. Коржова Н.Л.,  Справка 

6.  Проверка успеваемости и посещаемости 

детей, состоящих на всех видах профучета 

Изучение уровня 

успешности учащихся 

«группы риска» 

Ноябрь  Учащиеся 

«группы риска» 

Соц.педагоги  Совещание при 

директоре 

 

 

7.  Работа с неуспевающими учащимися, 

имеющими низкий уровень учебно-

познавательной деятельности. 

Выявить учащихся, 

имеющих низкий уровень 

учебно-познавательной 

активности 

По  

графику 

Классные 

руководители 

Зам.директора по 

курируемым 

параллелям 

Справка 



8.  Посещение уроков в 5 –11-х классах,  Анализ состояния 

преподавания предмета, 

уровень знаний 

учащихся, оказание 

методической помощи 

учителям. 

По  

графику 

5-11 классы Зам.директора по 

курируемым 

параллелям. 

Справка 

9 Контроль за работой по повышению 

квалификации пед.кадров 

 

 

Своевременное 

прохождение курсов 

переподготовки, 

посещение семинаров 

По  

графику  

Педагогические 

кадры  

Порфириади И.Г. Приказы  

10 Проведение оценочных процедур  Мониторинг уровня 

обученности  

По  

графику 

Учителя-

предметники 

Панюта О.Р. График 

 

11 Организация работы с неуспевающими 

учащимися 9 классов   

Проведение 

индивидуальных занятий  

В теч. 

месяца 

Учителя-

предметники 

Тимофеева Е.Г. Совещание  

12 Контроль за прохождением аттестации 

педагогическими работниками 

Соблюдение и контроль 

аттестации 

пед.работников 

По  

графику 

Пед.работники Порфириади И.Г. График  

13 Преподавания профильных предметов в  

профильных классах 

Определить качество 

обучения, 

результативность  

В 

течение 

четверт

и 

10,11 классы, 

учителя-

предметники 

Панюта О.Р. 

 

Справка 

14 Посещение уроков в 4 классах Анализ состояния 

преподавания предмета, 

уровень знаний 

учащихся, оказание 

методической помощи 

учителям. 

В тече-

ние 

четверт

и 

4 классы Коржова Н.Л.,  

 

Справка 



15 Контроль за проведением занятий  

с учащимися, обучающимися на дому 

Своевременность 

проведения занятий  

По 

графику 

Учителя-

предметники 

Анохина Л.Н. Проверка журналов 

16 Контроль работы центра естественно-

научной направленности «Точка роста» 

Посещение внеурочных 

занятий 

В 

течении 

четверт

и 

Педагоги 

«Точки роста» 

Порфириади И.Г. Справка  

17 Проверка состояния  тетрадей для 

контрольных работ в 11 классах по 

русскому языку 

Соблюдение единого 

орфографического 

режима, объективность 

выставления оценок 

В 

течение 

четверт

и 

Учителя-

предметники 

Коржова Н.Л. Совещание 

Справка 

18 Контроль за качеством проведения 

занятий молодыми учителями 

Проверка качества 

подготовки к занятиям, 

уровень адаптации 

учителей к новой 

педагогической 

деятельности 

По  

графику 

Молодые 

учителя, 

имеющие стаж 

работы до 3 лет 

Зам.директора по 

курируемым 

предметам 

Справка 

19 Проверка качества проведения уроков в 8 

классах 

 Анализ качества 

проведения уроков 

учителями 

предметниками в 8-х 

классах 

По  

графику 

Учителя 

предметники 

работающие  

Зам.директора по 

курируемым 

предметам 

Справка 

20 Проверка рабочих тетрадей по математике 

(3 классы) 

Соблюдение единого 

орфографического 

режима, объективность 

выставления оценок. 

В 

течение 

четверт

и 

3 классы Коржова Н.Л.,  

 

Справка 

21 Консультирование и оказание 

методической помощи молодым 

педагогам 

Повышение качества 

преподавания учителями 

По 

графику 

Молодые 

педагоги 

Анохина Л.Н. Анализы уроков, 

справка 



22 Проверка информационно-

разъяснительной работы по подготовке к 

ГИА 

Анализ содержания 

стендов по подготовке к 

ГИА 

В 

течение 

четверт

и 

 руководители 

МО 

Панюта О.Р.. 

Тимофеева Е.Г. 

Справка  

23 Анализ выполнения практической части 

программы по предметам  

Определение объема 

выполненной 

практической части 

программы  

В 

течение 

четверт

и 

Учителя-

предметники 

Зам.директора  

 

Справка  

24 Контроль работы в 1 классах Анализ состояния 

преподавания, уровень 

адаптации обучающихся, 

оказание методической 

помощи. 

Декабрь Учителя 1-х 

классов 

Анохина Л.Н. Совещание, 

справка 

25 Анализ преподавания математики 

в 11 классах 

Методика ведения 

занятий  

Декабрь  Учителя  

математики 

Панюта О.Р. Справка  

26 Итоговое сочинение в 11 классах Результативность 

обучения 

По  

графику 

Учащиеся  

11 классов 

Панюта О.Р. Протоколы  

27 Анализ преподавания русского языка  

в 9 классах 

Анализ д/заданий, 

подготовка к ГВЭ 

Декабрь Учителя-

предметники  

Попович Н.С. Справка 

28 Анализ деятельности инновационной 

площадки.  

Контроль реализации  

МИП 

Декабрь  Рабочая группа 

МИП 

Анохина Л.Н. Справка 

29 Проверка электронных журналов, 

журналов ВД 

Контроль заполнения 

журнала, накопляемость 

оценок 

Декабрь Педагоги Зам.директора по 

параллелям 

Справка, 

совещание  

30 Подведение итогов МО за I полугодие Результативность работы По 

графику 

Руководит. МО Анохина Л.Н. 

 

Протокол  



31 Анализ результативности обучения  

за II четверть и I полугодие.  

Проверка эл.журналов, 

объективности 

выставление отметок 

По 

графику 

1-11 классы Курирующие 

зам.директора 

Совещание, 

протокол 

 

                                                                          3     четверть    2023-2024 учебного года 

1.  Диагностика уровня обученности 

учащихся 2-4 классов. 

 

Уровень усвоения 

материала за 2 четверть. 

Январь-

февраль. 

Учащиеся 2-4 

классов 

Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Справка, 

совещание  

2.  Контроль за работой по повышению 

квалификации педагогических работников 

Своевременное 

прохождение курсовой 

переподготовки  

По  

графику 

Педагогические 

кадры  

Порфириади И.Г. Приказы 

3.   Анализ организации работы с детьми ОВЗ 

(выявление уровня адаптации и 

социализации в коллективе) 

 Изучение качества 

организации работы с 

детьми ОВЗ 

По 

графику 

Педагоги-

психологи 

Анохина Л.Н. Справка 

4.    Проверка электронных журналов, 

журналов ВД (1-4 классы) 

Дозировка дом. заданий, 

накопляемость оценок, 

организация занятий, 

оценки  

Декабрь Учителя  

1-4классов 

Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Справка, 

совещание  

5.  Контроль за работой с неуспевающими 

учащимися  

Ликвидация пробелов 

знаний 

В теч. 

месяца 

Учителя-

предметники 

Зам.директора по 

курируемым 

параллелям 

Совещание  

6.  Контроль проведения родительских 

собраний 

Определение форм и 

методов взаимодействия 

с родителями 

По  

графику 

Кл. руководит. Алтухова О.Н. Протоколы 

род.собраний 

7.  Проведение профориентационных 

мероприятий  

Ознакомление 

обучающихся с выбором 

По 

графику 

Обучающиеся 

9,10,11 классов 

Попович Н.С. Протоколы 



будущих профессий, 

посещение предприятий 

8.  Состояние воспитательной работы  

в классе 

Изучить уровень 

развития классного 

коллектива 

По  

графику 

Кл. руководители 

5,9,11 классы 

Алтухова О.Н., 

Закрыльная Е.М. 

 

Справка  

9.  Посещение уроков 5-11 классов Анализ состояния 

преподавания предмета, 

уровня знаний учащихся, 

оказание метод. помощи 

учителям. Качество 

проверки д.з. 

По  

графику 

Учителя-

предметники 

Зам.директора по 

параллелям 

Справка  

10.  Анализ преподавания математики в 9 

классах 

Определить качество  

обучения, 

результативность  

По  

графику 

9 классы Зам.директора по 

УВР 

Справки  

11.  Состояние преподавания  литературного 

чтению в начальной школе 

Анализ состояния 

преподавания предмета, 

оказание метод. помощи 

учителям 

Январь- 

февраль 

1-4 классы Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Справка 

12.  Диагностика уровня обученности 1-4 

классов  

Определение уровня 

знаний учащихся, 

посещаемость, 

определение мер по 

устранению пробелов 

знаний учащихся. 

Январь 1-4 классы Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Справки 

 

 

13.  Изучение системы работы учителей МО Методика ведения урока По  

графику 

Учителя МО Зам. директора  Справка, анализы 

уроков 

14.  Подготовка к итоговому собеседованию по 

русскому языку в 9 классах  

Итоговое собеседование По 

графику 

Учащиеся 9-х 

классов 

Попович Н.С. Анализ 



15.  Проверка электронных журналов Своевременность 

заполнения, 

накопляемость оценок 

По 

графику 

1-11 классы Заместители 

директора по 

параллелям 

Справка 

16.  Посещение уроков, проверка рабочих 

тетрадей. 

Анализ состояния 

преподавания предмета, 

уровня знаний учащихся, 

оказание метод. помощи 

учителям. Качество 

проверки д.з. 

В 

течение 

четверт

и 

Учителя, 

учащиеся 1-11 

классы 

Зам.директора по 

параллелям 

Справка 

17.  Контрольный срез по математике (2-4 

классы) 

Уровень знаний 

учащихся  при решении 

выражений. 

Февраль Учащиеся 2-4 

классы 

Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Справка 

18.  Проведение репетиционных экзаменов в 

форме ОГЭ 

Контроль знаний и 

подготовки к ГИА 

В 

течение 

четверт

и 

Учащиеся 9-х 

классов 

Попович Н.С. Аналитическая 

справка 

19.  Изучение системы работы молодых и 

новоприбывших учителей в МО 

Методика проведения 

урока 

В 

течение. 

месяца 

Молодые и 

новоприбывшие 

учителя  

Анохина Л.Н. 

председатели МО 

Справка 

20.  Контроль за повышением квалификации 

педкадров 

Своевременное 

прохождение курсовой 

переподготовки, 

посещение семинаров 

По 

графику 

Педагогические 

кадры 

Порфириади И.Г. Приказы 

21.  Мониторинг успеваемости учащихся за III 

четверть 5-11 классы 

Определение 

положительной динамики 

обученности 

По 

графику 

Учителя-

предметники, 

кл. руководит. 

Зам.директора по 

параллелям 

Совещание, 

заседание МО 

22.  Мониторинг успеваемости учащихся за III 

четверть 1-4 классы 

Проверка уровня 

усвоения программного 

материала. 

По  

графику 

Учителя 1-4 

классов 

Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Справки, 

совещание  



 

23 Промежуточная аттестация 

в 9, 11 классах 

Мониторинг уровня 

обученности 

По  

графику 

Учителя-

предметники, 

кл. руководит. 

Панюта О.Р., 

Попович Н.С. 

Совещание  

24 Контроль за работой с неуспевающими 

учащимися  

Ликвидация пробелов 

знаний, предупреждение 

второгодников 

В теч. 

месяца 

Учителя-

предметники 

Зам.директора  

по параллелям 

Совещание  

25 Проверка наличия исследовательских и 

творческих работ (1-4 классы) 

Анализ работы учителей 

в соответствии с ФГОС. 

Март 1-4 классы Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Справка 

26 Мониторинг по итогам участия 

образовательной организации в конкурсах, 

олимпиадах 

Анализ индивидуальных 

достижений 

обучающихся 

Март Обучающиеся Порфириади И.Г. 

Анохина Л.Н. 

Аналитическая 

справка 

27 Посещение уроков 5-11 классов  Совершенствование 

практических умений и 

навыков в ходе 

выполнения практических 

заданий 

По  

графику 
5-11 классы Зам.директора по 

параллелям 

Справка 

28 Контроль за повышением квалификации 

педкадров  

Своевременное 

прохождение курсовой 

переподготовки, 

посещение семинаров 

По  

графику 

Педагогические 

кадры 

Порфириади И.Г. Приказы 

 

 

 

 

 

29 Организация работы по аттестации 

пед.кадров 

Составление списков на  

аттестацию  

В 

течение 

месяца 

Педагогические 

кадры 

Порфириали И.Г. Списки, документы 

на аттестацию 



30 Проведение ВПР  Определение уровня  

обученности учащихся 

По  

графику 

4-11 классы Зам. директора  Анализ 

 

                                                                                   4     четверть    2023-2024 учебного года 

1.  Проверка проведения индивидуально-

групповых занятий по подготовке к ГИА 

Усвоение выпускниками 

учебного  материала 

В 

течении 

четверт

и 

Учителя-

предметники 

Панюта О.Р.,  

Попович Н.С. 

Совещание  

2.  Подготовка к ГИА. Диагностические 

работы 

Качество выполнения 

работ 

По 

графику 

9-11 классы Панюта О.Р.,  

Попович Н.С. 

Справки 

3.  Качество подготовки к урокам молодых 

учителей 

Сформированные навыки 

подготовки к урокам,  

По 

графику 

 Молодые 

учителя 

Анохина Л.Н. Справка 

4.  Контроль знаний в 4 классах Анализ состояния 

преподавания предметов 

в 4 классах, уровень 

знаний учащихся. 

Апрель  Учителя, 

учащиеся 4 

классов 

Коржова Н.Л. Справка, 

совещание  

5.  Контроль реализации программ платных 

образовательных программ 

Качество выполнения 

услуг 

Май Педагоги Порфириади И.Г. 

Коржова Н.Л. 

Справка 

6.  Выполнение плана спортивно-

оздоровительных мероприятий 

Анализ участия ШСК в 

спортивной работе 

Май  Учителя 

физкультуры 

Попович Н.С. Протокол МО 

7.  Проведение ВПР  Уровень усвоения 

программного материала 

По  

графику 

4 - 11 классы Зам.директора Справка, анализ 

 

7 Контроль за повышением квалификации 

педкадров 

Своевременное 

прохождение курсов ПК, 

посещение семинаров 

По  

графику 

Педагогические 

кадры 

Порфириади И.Г. Приказы 



8 Анализ выполнения проектной 

деятельности обучающихся 

Проверка выполнения и 

реализации проектов  

Апрель-

май 

Обучающиеся 

9,11 классов 

Панюта О.Р. 

Попович Н.С. 

Справка 

9 Анализ итогов достижений обучающихся 

в рамках курсов внеурочной 

деятельности 

Результаты в различных 

направлениях 

внеурочной деятельности 

Май Обучающиеся 1-

11 кл 

Алтухов О.Н. Справка 

10 Проведение мониторинговых работ 

1-4 классы. 

Уровень усвоения 

программного материала 

в соответствии с ФГОС. 

По 

графику 

1-4 классы Коржова Н.Л., 

Анохина Л.Н. 

Аналитическая 

справка 

11 Подготовка учащихся к итоговой 

аттестации 

Организация работы по 

повторению учебного 

материала 

В теч. 

месяца 

 9, 11 классы Панюта О.Р. 

Попович Н.С. 

Справка 

12 Итоги  работы школьных МО Результативность работы 20.05.24  Руководит. МО Анохина Л.Н. Справка, 

протоколы 

руководителей МО 

13 Проверки электронных журналов, 

журналов для индивидуальных, 

групповых занятий,  планов обучения на 

дому, внеурочной деятельности, личных 

дел учащихся. 

Выполнение учебных 

программ, оформление 

документации, 

объективное выставление 

оценок 

20.05.24 Учителя-

предметники, 

кл. 

руководители 

Зам.директора  Справка 

14 Итоги  успеваемости за учебный год 1-11 

классы 

Уровень обученности, 

соответствие усвоения 

программного материала 

государств. стандартам 

21.05.24 Педагоги  Зам.директора  

 

Педсовет 

 

 


		2023-12-06T15:42:53+0300
	Васева В.А.




